

### مسئولیت های پیامبر (۱ از ۲)

پیامبر اکرم (ص): آخرین پیام رسان الهی، رسالت به مدت بیست و سه سال و تلاش برای رستگاری آنان و نجاتشان و پایان رسالت با استقامت و صبری بی مانند!

مسئولیت های پیامبر (ص)

#### 1- دریافت و ابلاغ وحی

دریافت کامل آیات قرآن کریم از فرشته وحی می کرد و رساندن آن بدون ذره ای کم یا زیاد به مردم.

کاتبان وحی: نویسندگانی که به دستور پیامبر(ص) مأمور نوشتن قرآن بودند و پس از بیان وحی بلافاصله آن را می نوشتند.

حافظان وحی: افرادی که با اشتیاق، آیات قرآن را فرامی گرفتند و در سینه خود حفظ و به آن عمل می کردند.

اولین و برترین کاتب و حافظ قرآن کریم: حضرت علی (ع).

عبدالله بن مسعود از یاران پیامبر: « ما ده آیه از قرآن را از پیامبر فرا می گرفتیم و بعد از اینکه در معنای آن تفکر می کردیم و به آن عمل می نمودیم، بار دیگر برای یاد گرفتن آیات بعدی، نزد پیامبر می رفتیم .»

2- تعلیم و تبیین تعالیم قرآن (مرجعیت دینی)

وظیفه تعلیم و تبیین آیات قرآن کریم، تفسیر و توضیح مفاهیم آن، بیان جزئیات احکام و قوانین و شیوه عمل کردن به آن

اولین و معتبرترین مرجع علمی برای فهم عمیق آیات الهی: گفتار و رفتار پیامبر! مسلمانان با مراجعه به گفتار و رفتار آن حضرت، به معنای واقعی بسیاری از معارف قرآن پی می برند و شیوه انجام دستورات قرآن را می آموزند.

ما هم اکنون نماز، روزه، حج و بسیاری دیگر از وظایف خود را که کلیات آنها در قرآن کریم آمده است، مطابق گفتار و رفتار رسول خدا انجام می دهیم.

اولین و بزرگترین معلم قرآن: پیامبر اکرم (ص)

3- اجرای قوانین الهی با تشکیل حکومت اسلامی (ولایت ظاهری)

ولایت: سرپرستی و رهبری.

اقدامات پیامبر(ص) برای تشکیل حکومت:

1- هجرت به مدینه به محض اینکه مردم این شهر اسلام را پذیرفتند.

2- پایه ریزی حکومت بر مبنای قوانین اسلام به کمک مردم آن شهر (انصار) و کسانی که از مکه آمده بودند ( مهاجران)

امام باقر (ع): بُنَى الْإِسْلَامُ عَلَى خَمْسٍ عَلَى الصَّلَاةِ وَالزَّكَاةِ وَالصَّوْمِ وَالْحَجِّ وَالْوَلَايَةِ وَ لَمْ يُنَادِ بِشَيْءٍ كَمَا نُوْدِي بِالْوَلَايَةِ  
اسلام بر پنج پایه استوار است: بر نماز، زکات، روزه، حج و ولایت، و به چیز دیگری دعوت نشده آن گونه که [مردم] به ولایت دعوت شده اند.

دلایل ضرورت تشکیل حکومت اسلامی:

الف) ضرورت اجرای احکام اجتماعی اسلام:

اسلام یک دین کاملاً اجتماعی است؛ یعنی علاوه بر توجه به فرد، به زندگی اجتماعی توجه کامل دارد و حتی تا آن جا که مقدور بوده ، به برخی احکام فردی، همچون عبادت نیز جنبه اجتماعی داده است؛

مثال: برتری نماز جماعت بر نماز فردی!

یکی از اهداف ارسال پیامبران: برپایی جامعه ای بر مبنای عدل و بنا نهادن روابط مردمی و زندگی اجتماعی خود بر اساس قوانین عادلانه.

این هدف بزرگ بدون وجود یک نظام حکومتی سالم، میسر نیست.

وجود احکام اجتماعی متعددی در قرآن کریم که اجرای آن ها بدون تشکیل حکومت، امکان پذیر نیست .

مثال: احکامی همچون خمس، زکات، حقوق و مسئولیت های خانواده و جامعه، امر به معروف، نهی از منکر، مبارزه با ظلم و جهاد با تجاوزگران و ستمکاران.

[سوره حدید، آیه 25]

لَقَدْ ارسلنا رُسُلنا بِالْبَيِّناتِ وَ اَنزلنا مَعَهُمُ الْكِتابَ وَ الْمِيزانَ ۝ لِيَقومَ النَّاسُ بِالْقِسْطِ.

به راستی که پیامبرانمان را همراه با دلایل روشن فرستادیم و همراه آنان کتاب آسمانی و میزان نازل کردیم تا مردم به اقامه عدل و داد برخیزند.

ب) ضرورت پذیرش ولایت الهی و نفی حاکمیت طاغوت:  
ولی و سرپرست حقیقی انسان ها خداست ۝ فرمان برداری و اطاعت از دستوره‌ای او و کسانی که خودش معین کرده، ضروری و واجب است.

@ آیه « أَطِيعُوا اللَّهَ وَ أَطِيعُوا الرَّسُولَ وَ اُولى الْأَمْرِ مِنْكُمْ »  
اجرای هر قانون و پیروی از هرکس، هنگامی صحیح است که به قانون الهی و فرمان او بازگردد.

طاغوت: کسانی که به مردم فرمان می دهند و قانون گذاری می کنند، در حالی که فرمان و قانونشان نشئت گرفته از فرمان الهی نیست.

پذیرش حکومت «طاغوت» و انجام دستورهای وی بر مسلمانان حرام است.

لازم است در جامعه، حکومتی وجود داشته باشد که «طاغوتی» نباشد؛ یعنی:  
(1) مورد پذیرش خداوند باشد. (2) دستورات الهی را که در قرآن و روایات آمده است، به اجرا در آورد.

[سوره نساء، آیه 60]

أَلَمْ تَرَ إِلَى الَّذِينَ يَزْعُمُونَ أَنَّهُمْ آمَنُوا بِمَا نُزِّلَ إِلَيْكَ وَمَا أُنزِلَ مِنْ قَبْلِكَ يُرِيدُونَ أَنْ يَتَحَاكَمُوا إِلَى الطَّاغُوتِ وَقَدْ أُمِرُوا أَنْ يَكْفُرُوا بِهِ وَيُرِيدُ الشَّيْطَانُ أَنْ يُضِلَّهُمْ ضَلَالًا بَعِيدًا: آیا ندیده ای کسانی که گمان می برند به آنچه بر تو نازل شده و به آنچه پیش از تو نازل شده ایمان دارند، اما می خواهند داوری به نزد طاغوت برند، حال آنکه به آنان دستور داده شده که به آن کفر بورزند و شیطان می خواهد آنان را به گمراهی دور و درازی بکشاند.

امام خمینی رهبر کبیر انقلاب اسلامی (بزرگ ترین شخصیت عصر حاضر)

دلیل	سخنان امام خمینی(ره)
ضرورت پذیرش ولایت الهی و نفی حاکمیت طاغوت	به این دلیل که هر نظام سیاسی غیر اسلامی، نظامی شرک آمیز است چون حاکمش « طاغوت» است ما موظیم آثار شرک را از جامعه ی مسلمانان و از حیات آنان دور کنیم و از بین ببریم.
اجرای احکام اجتماعی اسلام	مذهب اسلام هم زمان با اینکه به انسان می گوید که خدا را عبادت کن و چگونه عبادت کن، به او می گوید چگونه زندگی کن و روابط خود را با سایر جوامع چگونه باید تنظیم کنی و حتی جامعه ی اسلامی با سایر جوامع چگونه روابطی باید برقرار نماید. هیچ حرکتی و عملی از فرد و جامعه نیست، مگر اینکه مذهب اسلام برای آن حکمی مقرر داشته است.

مدرسه مجازی اینو